
 

«15» червня 2022 р.                                                                                                                 № 63 

Щодо підсумків Всеукраїнського зльоту 

юних дослідників-природознавців 2023 року 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2023 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 28.11.2022 р. № 1063, Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді з 13 по 15 червня ц.р. проведений у 

дистанційному форматі Всеукраїнський зліт юних дослідників-природознавців 

(далі – Зліт). У Зльоті взяли участь учні та вихованці закладів загальної 

середньої, позашкільної освіти з числа переможців і призерів всеукраїнських 

конкурсів агробіологічного напряму позашкільної освіти. 

Програма Зльоту передбачала опанування учнівською молоддю 

матеріалів освітнього, пізнавального характеру, організацію науково-

практичної конференції дистанційно, тощо. 

Відповідно до підсумків Зльоту 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити Дипломами І ступеня Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників Зльоту 

та науково-практичної конференції юних дослідників-природознавців: 

Бурдюжа Денис Євгенійович, вихованець гуртка "Юні овочівники" 

Комунального позашкільного навчального закладу "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької міської ради, учень 11 класу Криворізького 

Покровського ліцею з проєктом «Підбір оптимальних умов для підвищення 

врожайності огірків», наставник: Бурко Світлана Миколаївна, керівник гуртка 

"Юні овочівники" Комунального позашкільного навчального закладу "Станція 

юних натуралістів Покровського району" Криворізької міської ради 

Гром Олександр, вихованець Вінницької обласної станції юних натуралістів, 

здобувач освіти Літинського ліцею-опорного закладу загальної середньої освіти 

№ 2 з проєктом «Вплив стимуляторів росту на проростаня насіння», наставник: 

Демкова Лілія Денисівна, учитель біології, природознавства та екології 

Літинського ліцею-опорного закладу загальної середньої освіти № 2 



2 

 

Губа Микита Олександрович, вихованець гуртка Юні екологи» комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради, учень 8 класу 

комунального закладу «Науковий ліцей імені Анатолія Лигуна» Кам’янської 

міської ради Дніпропетровської області з проєктом «Пошук поживного 

середовища для розвитку молочнокислих бактерій з метою виготовлення 

функціонального харчового продукту», наставник: Непошивайленко Наталія 

Олександрівна, к.т.н., доцент, керівник гуртка «Юні екологи» комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради 

Дніпропетровської області 

Ємельянова Вікторія Сергіївна, вихованка гуртка «Юний дослідник», учениця 

11 класу КЗ "Дніпрорудненська  спеціалізована школа І-ІІІ ступенів Світоч" 

ДМР Василівського району Запорізької області з проєктом 

«Сортовипробування перцю іноземної селекції при вирощуванні у відкритому 

грунті в Запорізькій області», наставник: Костенко Наталія Іванівна, вчитель 

хімії КЗ "Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів Світоч"ДМР 

Василівського району Запорізької області 

Ковальчук Вероніка Іванівна. вихованка гуртка «Природа рідного краю» 

Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді з проєктом «Технологічні та біологічні особливості формування 

продуктивності ранньостиглих низькорослих сортів томатів у відкритому 

ґрунті», наставник: Ковальчук Альона Олександрівна, керівник гуртка 

Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді 

Кузьмян Святослав Сергійович, вихованець гуртка "Юні овочівники" 

Комунального позашкільного навчального закладу "Станція юних натуралістів 

Покровського району" Криворізької міської ради, учень 9 класу Криворізької 

гімназії № 111 з проєктом «Вплив хелатних мікродобрив "Реаком" на ріст, 

розвиток та врожайність картоплі», наставник: Бурко Світлана Миколаївна, 

керівник гуртка "Юні овочівники" Комунального позашкільного навчального 

закладу "Станція юних натуралістів Покровського району" Криворізької міської 

ради  

Охріменко Вікторія Андріївна, вихованка гуртка "Юні натуралісти-дослідники" 

Васильківського центру дитячої та юнацької творчості, учениця 5 класу 

Погребівської гімназії Васильківської міської ради Київської області з проєктом 

«Мексиканський мандрівник – Авокадо», наставник: Красніков Костянтин 

Петрович, керівник гуртка "Юні натуралісти-дослідники" Васильківського 

центру дитячої та юнацької творчості Васильківської міської ради Київської 

області 

Ткачук Дмитро Павлович, учень 5 класу ОЗ «Василівський ліцей» 

Сокирянської міської ради Дністровського району Чернівецької області, 

вихованець секції «Індивідуальна робота з еколого-біологічного напряму з 

обдарованими дітьми» очно-заочної біологічної школи комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» з проєктом «Оцінка перспективності гібридів кавуна «Крісбі» та 



3 

 

«Талісман» при вирощуванні в умовах Сокирянського вододільного 

ступінчасто-терасового лісостепового фізико-географічного району», 

наставники: Хлус Лариса Миколаївна, методист Чернівецького ОЦЕНТУМ, 

кандидат біологічних наук, доцент; Шибінська Валентина Іванівна, вчитель 

географії ОЗ «Василівський  ліцей» Сокирянської міської ради Дністровського 

району Чернівецької області 

Цюра Вікторія Олександрівна, вихованка гуртка «Юні лісівники» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру, учениця 10 класу Скулинського 

ліцею Колодяжненської сільської ради Ковельського району Волинської 

області з проєктом «Сучасний стан ценопопуляції конвалії травневої на 

території Скулинського лісництва Ковельського району Волинської області», 

наставник: Савченко Світлана Миколаївна, вчитель біології Скулинський ліцей 

Колодяжненської сільської ради Ковельського району Волинської області 

Шевчук Катерина Юріївна, вихованка гуртка «Юні агрохіміки» Волинського 

обласного еколого-натуралістичного центру, учениця 10 класу комунального 

закладу «Луцький навчально-виховний комплекс № 9 Луцької міської ради» з 

проєктом «Оптимізація складу поживного  середовища для культивування  

Cercis siliquastrum L.». наставник: Бортнік Тетяна Павлівна, керівник гуртка 

«Юні агрохіміки»  Волинського обласного еколого-натуралістичного центру  

 

ІІ. Нагородити Дипломами ІІ ступеня Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України учасників Зльоту 

та науково-практичної конференції юних дослідників-природознавців: 

Бонгарь Анна Юріївна, вихованка гуртка «Основи екологічної науково-

дослідницької діяльності» Комунального закладу «Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області», учениця 11 класу Марганецького ліцею №7 

Марганецької міської ради з проєктом «Особливості вирощування суниці 

Фреска в  умовах закритого ґрунту», наставник: Панченко Світлана Вікторівна, 

заступник директора Комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний 

центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської 

області» 

Возна Дарія Олегівна, вихованка гуртка "Флористика та фітодизайн інтер'єру" 

КЗ ЛОР "Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" з проєктом «Вплив біодобрива, виготовленого в домашніх 

умовах на пророщування пшениці озимої», наставник: Валах Ірина Ігорівна, 

керівник гуртка КЗ ЛОР "ЛОЦЕНТУМ" 

Гордійчук Олександра Олександрівна, вихованка гуртка "Юні екологи" КЗ 

"Станція юних натуралістів" Рівненської обласної ради, учениця 9 класу 

Новоукраїнського ліцею Ярославицької сільської ради Дубенського району 

Рівненської області з проєктом "Вплив заходів обмеження розвитку мокрої 

бактеріальної гнилі на врожайність картоплі", наставник: Прядунець Валентина 

Анастасіївна, керівник гуртка, вчитель біології та екології Новоукраїнського 

ліцею Ярославицької сільської ради Дубенського району Рівненської області 



4 

 

Данилюк Дарина Миколаївна, вихованка гуртка "Юні квітникарі" 

Шепетівського міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді, учениця 7 класу гімназії № 4 Шепетівської міської ради з проєктом 

«Дослідження способів розмноження клематисів у квітково-декоративному 

відділку Шепетівського міського ЦЕНТУМ», наставник: Марховська Аліна 

Василівна, керівник гуртка Шепетівського міського центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді 

Деванова Гуласал Алішерівна, вихованка гуртка "Основи екологічної науково-

дослідницької діяльності" Комунального закладу "Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області", учениця 10 класу Марганецького ліцею № 10 з 

проєктом «Профілактика та лікування кокцидіозу у кролів в умовах НДТК», 

наставник: Панченко Світлана Вікторівна, заступник директора, керівник 

гуртків Комунального закладу "Міський еколого-натуралістичний центр дітей 

та учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області" 

Дьоміна Евеліна Русланівна, вихованка гуртка "Біологія людини" КПНЗ "Центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської селищної 

ради  Дніпровського району Дніпропетровської області, здобувач освіти 

Обухівського ліцею Олбухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області з проєтом "Порівняльна характеристика 

господарсько-цінних ознак сортів дині в умовах Північного Степу України", 

наставники: Шевченко Сергій Михайлович, кандидат с.-г. наук, доцент кафедри 

загального землеробства та ґрунтознавства Дніпровського державного аграрно-

економічного університету; Синичич Людмила Іванівна, методист КПНЗ 

""Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської 

селищної ради  Дніпровського району Дніпропетровської області 

Засєкіна Яна Миколаївна, вихованка МАН Волинської області, здобувач освіти 

Луцького комунального закладу «Ліцей № 9 м. Луцьк» з проєктом «Технологія 

створення біоміметичного дизайну пластикової пляшки у технологічному 

прогресі людства. Дослідження пропонує вирішення проблем накопичення 

споживчих відходів усіх видів тари й упакування на прикладі біологічної 

моделі», наставник: Засєкіна Оксана Миколаївна, бухгалтер ПП "Гамма М" 

Золоташко Ярослав Володимирович, вихованець гуртка "Юні рослинники" 

комунального закладу Київської обласної ради "Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини", здобувач освіти Погребівської гімназії Васильківської 

міської ради Київської області з проєктом «Вирощування ремонтантної 

полуниці в домашніх умовах», наставник: Красніков Костянтин Петрович, 

керівник гуртка "Юні рослинники" комунального закладу Київської обласної 

ради "Центр творчості дітей та юнацтва Київщини", педагог Погребівської 

гімназії Васильківської міської ради Київської області 

Козиренко Софія Михайлівна, вихованка гуртка "Відповідальне споживання" 

Комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області», 

учениця 9 класу Марганецького ліцею № 9 з проєктом « Удосконалення 



5 

 

системи захисту томату від фітофторозу в умовах присадибної ділянки міста 

Марганець», наставник: Пастушкова Анна Валеріївна, керівник гуртка 

Комунального закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області» 

Котко Андрій Євгенович, вихованець гуртка "Юні природознавці" 

Павлівського ліцею Снігурівської міської ради Баштанського району 

Миколаївської області з проєктом «Ковила українська (Stipa ucrainica) – 

реліктовий ендемік степових фітоценозів Снігурівщини». Наставник: 

Александрова Ірина Григорівна, учитель Павлівського ліцею Снігурівської 

міської ради Баштанського району Миколаївської області 

Крива Яна Володимирівна, вихованка гуртка «Юні овочівники» 

Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді, учениця 5 класу Тернопільського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - медичний ліцей №15 імені 

Лесі Українки з проєктом "Вирощування моркви за методом доктора Джейкоба 

Мітлайдера", наставник: Лисак Наталія Ігорівна, керівник гуртків 

Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

Дущак Анна Михайлівна, вихованка гуртка «Юні овочівники» Тернопільського 

обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді, 

учениця 5 класу Тернопільського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - медичний ліцей №15 імені Лесі 

Українки з проєктом "Вирощування моркви за методом доктора Джейкоба 

Мітлайдера", наставник: Лисак Наталія Ігорівна, керівник гуртків 

Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді 

Лаврик Дар'я Вячеславівна, вихованка гуртка «Юні агрохіміки» Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, учениця 10 

класу Ліцею № 6 "Лідер" Полтавської міської ради з проєктом «Вплив методів 

пророщення на схожість насіння хурми», наставник: Лаврик Наталія 

Миколаївна, керівник гуртка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді 

Леонова Вікторія Миколаївна, вихованка гуртка «Юний дослідник» КЗ 

"Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч»" ДМР ВР 

Запорізької області з проєктом «Вплив підживлення на врожайність сортів 

Вітчизняної та іноземної селекції при вирощуванні в умовах Запорізької 

області», наставник: Костенко Наталія Іванівна, вчитель хімії КЗ" 

Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів «Світоч»"ДМР ВР 

Запорізької області 

Перебейнос Катерина Сергіївна, вихованка гуртка "Світ птахів» Шепетівського 

міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді 

Хмельницької області з проєктом «Дослідження життєвого циклу перепілок 

звичайних (Coturnix coturnix) в домашніх умовах», наставник: Ковальчук 



6 

 

Альона Олександрівна, керівник гуртка Шепетівського міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області 

Сенець Артем Олександрович, вихованець гуртка "Біологія людини" КПНЗ 

"Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, учень 8 класу 

Обухівського ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області з проєктом "Екологічно безпечний та ефективний 

метод біоутилізації пластикових відходів", наставники: Гармаш Світлана 

Миколаївна, доцент кафедри охорони праці та БЖД ДВНЗ «Український 

державний хіміко - технологічний університет»; Синичич Людмила Іванівна, 

методист КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" 

Обухівської селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області 

Таряник Анастасія Сергіївна, вихованка гуртка "Біологія людини" КПНЗ 

"Центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді" Обухівської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області, учениця 9 

класу Обухівського ліцею Обухівської селищної ради Дніпровського району 

Дніпропетровської області з проєктом "Вплив віку та строків  посадки розсади 

томатів на їх урожайність", наставники: Шевченко Сергій Михайлович, 

кандидат с.-г. наук, доцент кафедри загального землеробства та ґрунтознавства 

Дніпровського державного аграрно-економічного університету; Синичич 

Людмила Іванівна, методист КПНЗ "Центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді" Обухівської селищної ради  Дніпровського району 

Дніпропетровської області 

Фуртатов Назар Степанович, вихованець гуртка «Цікава зоологія» 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

учень 3 класу Початкової школи № 46 Полтавської міської ради з проєктом 

«Вплив міжвидового схрещування морських свинок на життєвість і розвиток 

потомства», наставник: Костюк Оксана Анатоліївна, керівник гуртка 

Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Чернецька Єлизавета Романівна, учениця 6 класу Криворізької гімназії № 68 

Криворізької міської ради з проєктом «Осмотичні явища в тканинах рослин», 

наставник: Колесніков Владислав Вадимович, учитель біології Криворізької 

гімназії № 68 Криворізької міської ради 

Чистякова Віталіна Віталіївна, вихованка гуртка «Юний дослідник» КЗ 

"Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів "Світоч" ДМР ВР 

Запорізької області з проєктом «Сортовипробування  кавунів сортів «Астрахан» 

та «Соренто» (компанії Сингента) при вирощуванні в Запорізькій області», 

наставник: Костенко Наталія Іванівна, вчитель хімії КЗ "Дніпрорудненська 

спеціалізована школа І-ІІІ ступенів "Світоч"ДМР ВР Запорізької області 

Шибінський Віктор Юрійович, вихованець гуртка «Індивідуальна робота з 

еколого-біологічного напряму з обдарованими дітьми» комунального закладу 

«Чернівецький обласний центр екологонатуралістичної творчості учнівської 

молоді», здобувач освіти Сокирянського вищого професійного училища з 

проєктом «Оцінка перспективності окремих гібридів помідор для вирощування 



7 

 

у відкритому ґрунті», наставники: Хлус Лариса Миколаївна, методист 

Чернівецького ОЦЕНТУМ, кандидат біологічних наук, доцент; Кузик 

Валентина Андріївна; вчитель географії Сокирянського ВПУ 

Ярчич Артур Петрович, вихованець гуртка "Юні екологи" Тур΄є – 

Реметівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів з проєктом 

«Дослідження популяції карпатської бджоли на пасіці с.Тур´ї-Ремети», 

наставники: Кречко Орися Володимирівна, Мінькович Віктор Вікторович, 

вчителі Тур΄є – Реметівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів. 

 

ІІІ. Нагородити Дипломами ІІІ ступеня Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України 

учасників Зльоту та науково-практичної конференції юних дослідників-

природознавців: 

Баграновська Мілана Максимівна, вихованка гуртка "Основи фенології" 

комунального закладу «Кіровоградський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» з проєктом "Вирощування 

сільськогогосподарських культур; нуту, розлусної кукурудзи", наставник: 

Лоцман Тетяна Василівна, керівник гуртка "Основи фенології" комунального 

закладу «Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» 

Мелікова Аїда Рамінівна, вихованка гуртка "Основи фенології" комунального 

закладу «Кіровоградський обласний центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» з проєктом "Вирощування сільськогогосподарських 

культур; нуту, розлусної кукурудзи", наставник: Лоцман Тетяна Василівна, 

керівник гуртка "Основи фенології" комунального закладу «Кіровоградський 

обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді» 

Балабанов Кирило Ігорович, учень 10 класу Криворізького обласного ліцею 

"КОЛІЯ" Дніпропетровської обласної ради з проєктом "Вплив пестицидів на 

медоносних бджіл та їх зимівлю в районах інтенсивного ведення сільського 

господарства", наставник: Кулішова Алла Анатоліївна, вчитель біології, 

Криворізького обласного ліцею "КОЛІЯ" Дніпропетровської обласної ради  

Боднарчук Олена Віталіївна, вихованка гуртка «Юні овочівники» Летавського 

ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької області з проєктом 

«Вирощування арахісу на навчально дослідній земельній ділянці», наставник: 

Нагурна Оксана Василівна, вчитель біології та основ здоров'я Летавського 

ліцею Чемеровецької селищної ради Хмельницької області 

Веремієнко Іван Іванович, учень 8 класу Криворізької гімназії № 126 КМР з 

проєктом «Окопна свічка», наставник: Кулішова Алла Анатоліївна, вчитель 

біології Криворізької гімназії № 126 Криворізької міської ради 

Водник Олександр Миколайович, вихованець Об'єднання "Трудівник" 

Новотроянівського ліцею з дошкільним відділенням, початковою школою та 

гімназією Городненської сільської ради Болградського району Одеської області 

з проєктом «Вивчення різних гібридів кукурудзи в умовах фермерського 

господарства «Капітал КМД», наставник: Ніколаєв Василь Петрович, заступник 



8 

 

директора з навчально - виховної роботи Новотроянівського ліцею з 

дошкільним відділенням, початковою школою та гімназією Городненської 

сільської ради Болградського району Одеської області 

Гребенюк В'ячеслав Антонович, здобувач освіти Середньої загальноосвітньої 

школи № 15 І-ІІІ ступенів м. Сєвєродонецька Луганської області з проєктом 

«В'язання вузлів», наставник: Гребенюк Ганна Василівна, вчитель 

обслуговуючої праці СЗШ № 15 м. Сєвєродонецьк Луганської області 

Губар Еліна Віталіївна, учениця 10 класу Мирнодолинського ліцею 

Сєвєродонецького району Луганської області з проєктом «Біопаливо – 

ефективне рішення енергетичної проблеми», наставник: Сагімбаєва Олександра 

Сергіївна, педагог-організатор Мирнодолинського ліцею Сєвєродонецького 

району Луганської області 

Гузік Поліна Костянтинівна, здобувач освіти Криворізького ліцею «КОЛІЯ» 

Дніпропетровської обласної ради з проєктом «Вплив дистанційного навчання 

на фізичний та психологічний стан здоров‘я учнів», наставник: Кулішова Алла 

Анатоліївна, вчитель біології Криворізького ліцею «КОЛІЯ» Дніпропетровської 

обласної ради 

Вихованці гуртка «Заповідними стежками рідного краю», учні 6 класу 

Надвірнянського ліцею № 3 Надвірнянсткої місткої ради Івано-Франківської 

області з проєктом «Екологічний ігромікс», наставник: Гунда Леся Олексіївна, 

вчитель біології, керівник гуртка у Надвірнянському ліцеї № 3 Надвірнянсткої 

місткої ради Івано-Франківської області 

Добровольський Валентин Олексійович, вихованець гуртка «Генетик» 

Запорізького обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

студент 2 курсу Запорізького національного  університету з проєктом 

«Застосування вермикомпосту при вирощуванні олійних культур», наставник: 

Полякова Ірина Олексіївна. керівник гуртка "Генетик", професор Запорізького 

національного університету 

Учні 8 класу Семенівської гімназії № 2 Семенівської міської ради Чернігівської 

області з проєктом "Сад з насінини", наставник: Білогрива Наталія Сергіївна, 

вчитель Семенівської гімназії № 2 Чернігівської області 

Зінченко Марія Олександрівна, учениця 8 класу Криворізької гімназії № 126 

КМР з проєктом «Вода для міст її значення в житті людини та очищення води в 

домашніх умовах під час воєнних дій», наставник: Кулішова Алла Анатоліївна, 

педагог Криворізької гімназії № 126 Криворізької міської ради 

Іванусик Катерина, здобувач освіти Дублянського опорного ліцею імені Героя 

України Анатолія Жаловаги Львівської міської ради з проєктом «Лишайники – 

біоіндикатори чистоти повітря», наставник: Пришляк Галина Михайлівна, 

вчитель біології Дублянського опорного ліцею імені Героя України Анатолія 

Жаловаги Львівської міської ради 

Копаниця Ярослав Васильович, вихованець гуртка "Основи екологічного 

моніторингу" Комунального закладу "Міський еколого-натуралістичний центр 

дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської 

області", здобувач освіти Марганецького ліцею № 6 з проєктом «Дослідження 



9 

 

видового складу м’якунів річки Томаківка з метою визначення екологічного 

стану», наставник: Панченко Світлана Вікторівна, заступник директора, 

керівник гуртків Комунального закладу "Міський еколого-натуралістичний 

центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської 

області" 

Кравченко Ольга Віталіївна, учениця 10 класу Золотівського ліцею № 5 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області з проєктом «Озеленення пришкільної території», наставник: Дунько 

Лариса Миколаївна, заступник директора з ВР Золотівського ліцею № 5 

Гірської міської територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської 

області 

Мадай Влада Олександрівна, учениця 8 класу Криворізької гімназії № 126 КМР 

з проєктом «Психологічна підтримка дітей під час війни», наставник: Кулішова 

Алла Анатоліївна, вчитель біології Криворізької гімназії № 126 Криворізької 

міської ради 

Оксаніч Ілона Василівна, вихованка гуртка "Юні рослинники", здобувач освіти 

Романівського ліцею № 2 Романівської селищної ради  Житомирського району 

Житомирської області з проєктом «Оцінка продуктивності гібридів томатів 

закритого ґрунту другого обороту (літо-осінь) в північній частині 

правобережного Лісостепу», наставник: Побережник Світлана Євгенівна, 

вчитель Романівського ліцею № 2 Житомирського району Житомирської 

області 

Петрюченко Вероніка Олександрівна, вихованка гуртка «Юні екологи» 

комунального закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради, 

учениця 10 класу комунального закладу «Ліцей № 31» Кам’янської міської ради 

з проєктом «Вплив типів добрив на ростові процеси коренеплодів (на прикладі 

редису сорту «Французький сніданок»)», наставник: Непошивайленко Наталія 

Олександрівна, к.т.н., доцент, керівник гуртка «Юні екологи» комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради 

Пилипенко Анастасія, здобувач освіти Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 2 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області з проєктом «Оси-ентомофаги екосистем ландшафтного заказника 

«Лісові озера»», наставник: Возняк Віталій Євстафійович, учитель 

Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області  

Попова Олександра Романівна, вихованка гуртка «Юні екологи» комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради, учениця 10  

класу комунального закладу «Ліцей № 31» Кам’янської міської ради з проєктом 

«Екологічна ефективність озеленення зелених зон загального користування на 

прикладі скверу м. Кам’янське», наставник: Непошивайленко Наталія 

Олександрівна, доцент, к.т.н., керівник гуртка «Юні екологи» комунального 

закладу «Дитячий екологічний центр» Кам’янської міської ради 

Працевитий Юрій Владиславович, вихованець гуртка «Юні рослинники» 

Комунального закладу Київської обласної ради "Центр творчості дітей та 



10 

 

юнацтва Київщини", учень 4 класу Погребівської гімназії Васильківської 

міської ради Київської області з проєктом «Підземні помічники агронома - 

дощові черв’яки», наставник: Красніков Костянтин Петрович. керівник гуртка 

"Юні рослинники" комунального закладу Київської обласної ради "Центр 

творчості дітей та юнацтва Київщини", вчитель Погребівської гімназії 

Васильківської міської ради Київської області  

Пугачова Марія Андріївна, вихованка гуртка «Юні кролівники» Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, учениця 6 класу 

Полтавського ліцею № 6 "Лідер" Полтавської міської ради з проєктом «Вплив 

схрещування кролів на ріст і розвиток кроленят», наставник: Титаренко Тетяна 

Миколаївна, керівник гуртка Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді 

Рашидова Даніела Жахонгірівна, вихованка гуртка "Юні садівники" 

Комунального закладу позашкільної освіти "Закарпатський обласний центр 

дитячої та юнацької творчості "ПАДІЮН" Закарпатської обласної ради, 

здобувач освіти Ужгородської ЗОШ І - ІІІ ступенів № 6 імені В.С.Гренджі-

Донського Ужгородської міської ради Закарпатської області з проєктом 

"Фенологічні спостереження за вегетативним розвитком кактусів роду Опунція 

(Opuntia) у відкритому ґрунті в умовах клімату Закарпаття", наставник: 

Андрусь Ганна Миколаївна, керівниця гуртків КЗПО "Закарпатський обласний 

центр дитячої та юнацької творчості "ПАДІЮН" Закарпатської обласної ради 

Романів Софія Тарасівна, вихованка гуртка "Юні екологи" Центру науково-

технічної творчості учнівської молоді м. Калуш, учениця 8 класу Калуського 

ліцею № 10 з проєктом "Лікувальні властивості ароматичних лікарських 

рослин", наставник: Перегіняк Наталія Іванівна, керівник гуртка Центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді м. Калуш 

Свистунова Тетяна Ігорівна, вихованка гуртка "Любителі декоративних і 

свійських тварин" КЗ "Міський еколого-натуралістичний центр дітей та 

учнівської молоді Марганецької міської ради Дніпропетровської області", 

учениця 7 класу Марганецького ліцею № 3 Марганецької міської ради з 

проєктом «Дослідження впливу годування на приріст біомаси декоративних 

кролів в умовах навчально-дослідного тваринницького комплексу», наставник: 

Коробка Юлія Сергіївна, керівник гуртка КЗ "Міський еколого-

натуралістичний центр дітей та учнівської молоді Марганецької міської ради 

Дніпропетровської області" 

Сидоркіна Дар'я Віталіївна, здобувач освіти Харківської гімназії № 83 

Харківської міської ради Слобідського району Харківської області з проєктом 

«Оцінка якості джерельних вод міста Харкова», наставник: Котко Тетяна 

Олександірна. вчитель біології Харківської гімназії № 83 Харківської міської 

ради Слобідського району Харківської області 

Сомова Аделіна Дмитрівна, вихованка гуртка «Флористика» Комунального 

закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області», учениця 9 класу 

Марганецького ліцею № 9 Марганецької міської ради з проєктом «Дослідження 



11 

 

впливу H2О2 на ріст і розвиток Phalaenopsis у домашніх умовах», наставник: 

Басанська Владлена Дмитрівна, керівник гуртка Комунального закладу 

«Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області» 

Толстоп'ятенко Софія Юріївна, вихованка гуртка «Юні біологи» СЗШ I-III 

ступенів № 10 міста Сєвєродонецька з проєктом «Шкідливі відходи», 

наставник: Інна Ігорівна Фастова, вчитель біології СЗШ I-III ступенів № 10 

міста Сєвєродонецька 

Уткін Роман Кирилович, учень 8 класу Середньої загальноосвітньої школи 

№ 15 І-ІІІ ступенів м. Сєвєродонецька Луганської області з проєктом «Енергію 

зберігати- ресурси поважати», наставник: Голота Ірина Миколаївна, педагог 

Середньої загальноосвітньої школи № 15 І-ІІІ ступенів м. Сєвєродонецька 

Луганської області 

Фліс Аміна, вихованка гуртка "Природа рідного краю" структурного підрозділу 

еколого-натуралістичного напряму Хмельницького обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді, учениця 3 класу Хмельницької СЗОШ І-ІІІ 

ступенів № 29 з проєктом «Сортовивчення томатів та їх вирощування в умовах 

закритого ґрунту», наставник: Петраш Юлія Володимирівна, керівник гуртків, 

структурного підрозділу еколого-натуралістичного напряму Хмельницького 

обласного центру туризму і краєзнавства учнівської молоді  

Покорський Роман, вихованець гуртка "Природа рідного краю" структурного 

підрозділу еколого-натуралістичного напряму Хмельницького обласного 

центру туризму і краєзнавства учнівської молоді, учень 3 класу Хмельницької 

СЗОШ І-ІІІ ступенів № 29 з проєктом «Сортовивчення томатів та їх 

вирощування в умовах закритого ґрунту», наставник: Петраш Юлія 

Володимирівна, керівник гуртків, структурного підрозділу еколого-

натуралістичного напряму Хмельницького обласного центру туризму і 

краєзнавства учнівської молоді  

Холопік Софія Сергіївна, учениця 6 класу Золотівського ліцею № 5 з проєктом 

«Червона книга України», наставник: Шумська Тетяна Петрівна, вчитель 

біології Золотівського ліцею № 5 

Чаленко Руслана Олексіївна, здобувач освіти Бахмутської ЗОШ І-ІІІ ступенів 

імені Дмитра Чернявського з проєктом «Дослідження розмноження плазунів на 

прикладі ящірки прудкої», наставник: Галюченко Ірина Миколаївна, вчитель 

біології Бахмутської ЗОШ І-ІІІ ступенів імені Дмитра Чернявського 

 

IV. Висловити подяку науковим і педагогічним керівникам учнівських проєктів 

за підготовку юних дослідників-природознавців до участі у Зльоті та 

представлення відеопрезентаційних матеріалів на науково-практичну 

конференцію (дистанційно). 

 

V. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства 

освіти і науки України висловлює подяку начальникам управлінь 

(департаментів) освіти і науки обласних військових адміністрацій, керівникам 



12 

 

закладів позашкільної та загальної середньої освіти за здійснення 

організаційних заходів щодо участі учнівської молоді у Всеукраїнському зльоті 

юних дослідників-природознавців. 

 

 
 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


